МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

О внесение изменений в приказ министерства культуры и туризма
Тульской области № 432 от 12.12.2025 «О подготовке и представлении

отчетов по итогам работы за 2025 год»

В связи с введением формы статистической отчетности «П-культура»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства культуры и туризма Тульской области №
432 от 12.12.2025 «О подготовке и представлении отчетов по итогам работы за
2025 год» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 приказа изложить в новой редакции:
«1. Руководителям государственных учреждений культуры Тульской

области:
1.1. Подготовить годовые статистические отчеты по итогам работы за 2025

год:
- в автоматическом режиме в АИС «Статистическая отчетность отрасли»

Министерства культуры Российской Федерации по адресу: https://statais.mkrf.ru/
до 26 января 2026 года по всем видам деятельности;

- статистическую отчетность «П-культура — «Сведения о персонале
организаций культуры и искусства» до 26 января 2026 года по всем видам
деятельности;

- статистические формы (в формате Excel) и в отсканированном виде
направить в министерство культуры и туризма Тульской области в
установленные ниже сроки:

- годовые статистические отчеты театров (форма 9-НК) и филармонии
(форма 12-НК) – до 26 января 2026 года;

- годовые статистические отчеты музеев (форма 8-НК) – до 26 января 2026
года;

- годовые статистические отчеты государственных библиотек Тульской
области (форма 6-НК) – до 26 января 2026 года;

- годовой статистический отчет (форма 7-НК) государственного
учреждения культуры Тульской области «Объединение центров развития
культуры» - до 26 января 2026 года;

https://statais.mkrf.ru/

1.2. Подготовить годовые текстовые отчеты в электронном виде в
формате Word:

- областных образовательных организаций – до 26 января 2026 года;
- государственного учреждения культуры Тульской области

«Объединение центров развития культуры», государственного учреждения
культуры Тульской области «Региональный библиотечно-информационный
комплекс», государственного учреждения культуры Тульской области
«Тульское музейное объединение» - до 26 января 2026 года;

- театров и филармонии – до 26 января 2026 года.».
1.2. Пункт 2.1 приказа изложить в новой редакции:
«2.1 Заполнить статистические формы в автоматическом режиме в АИС

«Статистическая отчетность отрасли» Министерства культуры Российской
Федерации и представить в установленные ниже сроки:

1) статистические отчеты по библиотечной деятельности, в том числе по
библиотекам других ведомств (форма 6-НК) - в государственное учреждение
культуры Тульской области «Региональный библиотечно-информационный
комплекс» до 26 января 2025 года;

2) статистические отчеты клубных учреждений, в том числе учреждений
культуры клубного типа других ведомств (форма 7-НК, Свод годовых сведений
об учреждениях культурно-досугового типа), в государственное учреждение
культуры Тульской области «Объединение центров развития культуры» до 26
января 2025 года;

3) статистические отчеты муниципальных парков Тульской области
(форма 11-НК «Сведения о работе парка культуры и отдыха (городского сада)»
по итогам работы за 2025 г. в АИС «Статистическая отчетность отрасли») и в
отсканированном виде (в формате Excel) направить в министерство культуры и
туризма Тульской области до 26 января 2026 года;

4) статистические отчеты по музейной деятельности (форма 8-НК, Свод
годовых сведений об учреждениях музейного типа), в государственное
учреждение культуры Тульской области «Тульское музейное объединение» до
26 января 2026 года;

5) статистические отчеты «П-культура — «Сведения о персонале
организаций культуры и искусства» по направлениям в срок до 26 января 2026
года.».

1.3. Приложение 1 приказа изложить в новой редакции.

Заместитель председателя
Правительства Тульской

области — министр
культуры и туризма

Тульской области

[SIGNERSTAMP1]

О.П. Гремякова

исп.: Моторина Екатерина Юрьевна,
тел. 8 (4872) 24-53-85

Приложение
к приказу министерства культуры и туризма

Тульской области
от________ № _________

ГРАФИК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СТАТИСТИЧЕСКИХ И ТЕКСТОВЫХ ОТЧЕТОВ
ОРГАНОВ КУЛЬТУРЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

Сроки представления

19-23 января 2026 г.

19 января
Арсеньевский район
Белевский район
Заокский район
Каменский район
г. Донской
п. Славный

     20 января
г. Алексин
Дубенский район
Куркинский район
Суворовский район
п. Новогуровский

21 января
Богородицкий район
Узловский район
Одоевский район
Плавский район
Щекинский район

22 января
Веневский район
Воловский район
Кимовский район
Киреевский район
Чернский район

23 января
г. Ефремов
Тепло-Огаревский район
г. Новомосковск
г. Тула
Ясногорский район